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Henvendelse fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. Folkets 
Hus 
 

Vi henvender os til dig, da de frivillige fra Folkets Hus igen har kontaktet 
Lokaludvalget angående udfordringer med hjemløse i og omkring 
Folkets Hus. De oplever bl.a. trusler og uhensigtsmæssig adfærd. De har 
sidste vinterhalvår haft flere uheldige episoder med vold på frivillige, 
brandstiftelse på huset, samt perioder hvor cafeen primært var fyldt op 
af hjemløse. Det har resulteret i at nogle frivillige ikke længere vil stå i 
cafeen, da det opleves som utrygt.  

Generelt er udfordringerne med hjemløse noget som tager meget 
energi fra de mange aktiviteter huset kan tilbyde folk på Nørrebro. I de 
sidste vinterperioder har vi også hørt om udfordringer i bydelens 
kulturhuse, haller og biblioteker, og de forventer at det igen vil blive en 
udfordring i den kommende vinterperiode. Folkets hus beskriver, 
hvordan det over sommeren primært er i parken og udendørs, hvor der 
soves uhensigtsmæssige steder, så som Folkets Hus skralderum. Der er 
også en del ekstra affald. Men lige så snart det bliver koldere er Husets 
erfaring at udfordringerne rykker indendørs.   
I Folkets Hus har situationen længe været sådan, at der kommer flere og 
flere hjemløse til i løbet af dagen. Det er kommet til et punkt, hvor det 
kan være svært at have læsegrupper, mødregrupper og frivillige 
grupper, der mødes og bruger rummet, da det er fyldt med sovende 
hjemløse. Derudover har mange af de hjemløse både psykiske 
problemer og misbrug, som fylder rigtig meget i de rum, de optager. 
Det kan desværre skabe utrygge situationer for andre brugere og 
frivillige. I Folkets Hus er det frivillige unge mennesker, der kan stå 
overfor 40 hjemløse mænd, der optager rummet fra åben til lukketid. 
Her har man da også mistet en stor gruppe af de frivillige, da det har 
været utrygt for dem at være der.  

Det her er ikke en opgave som frivillige i Folkets Hus skal løse. Der 
mangler simpelthen et sted, som man kan henvise til. For de hjemløse, 
der allerede er sårbare, så er det også en uværdig situation. De bliver 
smidt ud fra det ene sted efter det andet, og de steder, hvor det lykkes 
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dem at komme ind og hvile, så kan de godt mærke, at de ikke er 
velkomne. Men når de ikke har et alternativ, så er det svært at gå. For så 
ved de, at de skal bruge hele dagen og aften på gaden. 

Vi har ligeledes modtaget henvendelser fra naboer omkring parken, der 
er utrygge over situationer i parken med blandt andet bål.  

Vi har drøftet en løsning lokalt og vi har budt ind med et budgetønske 
om, at der findes midler til at Værestedet Grace, der ligger på 
Åboulevard 50 og er drevet af Blå Kors Danmark, kan holde mere åbent. 
Det er Grace indstillet på, men det kræver midler til at lønne personale. 
Grace har pt. Åbent fra mandag til fredag fra kl. 8.00-11.30 (mandag og 
torsdag til 12.00). Vi så gerne, at der også kunne være åbent fra 14-18 
alle ugens dage fra oktober og året ud i en forsøgsperiode. 
Økonomioversigt er vedlagt. Vi håber meget, at det kunne være muligt 
at finde en fælles løsning her. 

 
Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 
 
 


